Администрация Грязовецкого  муниципального района

комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения администрации Грязовецкого района

 Решение

от    12 декабря 2017 года №  6

«О принятии профилактических мер для снижения ДТП при осуществлении пассажирских перевозок на автомобильном автотранспорте»
         Заслушав  и обсудив информацию представленную секретарём комиссии А.В. Калмыковым об анализе Северо–восточным межрегиональным управлением государственного автодорожного надзора основных причин дорожно-транспортных происшествий с особо тяжкими последствиями с участием пассажирского автомобильного транспорта
Комиссия решила:
1.Представленную информацию принять к сведению.

     2.Рекомендовать:

-  начальнику Управления образования Грязовецкого района (Т.А. Патракеева), директору БОУ ВО «Грязовецкая школа – интернат для обучающихся с ОВЗ по слуху» (Н.А. Смирнова), директору БОУ ВО «Грязовецкая школа – интернат для обучающихся с ОВЗ по зрению» (С.В. Зверева), директору БУ «Центр физической культуры и спорта» (Н.А. Воробьёв), директору БУ «Комитет по культуре и туризму» (Ю.Д. Клименко):

 - довести до водительского состава служебного автотранспорта  информацию, поступившую от Северо-восточного межрегионального управления государственного автодорожного надзора;

- организовать проведение  специального инструктажа водительского состава ведомственных, школьных автобусов по неукоснительному соблюдению Правил дорожного движения и Правил безопасности перевозки пассажиров и грузов, особое внимание обратить на соблюдение (правил обгона, маневрирования и проезда перекрёстков, дорожных знаков и разметки, оптимального скоростного режима в соответствии с дорожными условиями и безопасную дистанцию транспортных средств);

- организовать своевременное согласование маршрутов  с ОГИБДД МО МВД России «Грязовецкий» перевозок учащихся в предновогодние и новогодние праздничные дни на праздничные мероприятия за пределы   Грязовецкого района
3.Информацию о проведённых мероприятиях представить в комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения Грязовецкого района до 25 декабря 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель комиссии по обеспечению

 безопасности дорожного движения
                               А.В. Казунин